hac eadem oblatione in cælo dixerat paulò antè, Talem habemus pontificem, qui confedit in cælo, sanctorum minister & tabernaculi veri, quod *Heb. 8.* fixit Deus, & non homo. id est, qui confedit, vt ministerio offerendi sanctum tabernaculum corporis sui, quod spiritu Sancto Virgini superueniente conceptum est, fungeretur. vndè statim subiungit: Omnis enim pontifex ad offerendum munera & hostias constituitur. vndè necefsè est & hunc habere aliquid, quod offerat. habet scilicet illa sancta, quorum est *λατρουργος*, hoc enim verbo vsus est D. Paulus in hoc loco, id est, minister, ad offerendum, & supplicandum pro nobis. hæc enim est vis verbi. De his sanctis prophetauit Esaias, dicens: Dabo vobis sancta David fidelia. quod beatus Paulus in Actis Apost. de resurrectione corporis Christi interpretatus est: habet, inquam, illa sancta, & illud tabernaculum quod dixit, quæ humanitatem eius significant, cuius est Christus minister ad offerendum eam pro nobis, idem minister & Dominus sui sacrificij, & non sicut sacerdotes ecclesiæ, qui sunt ministri tantùm, non per seipfos ad Deum adducentes, sicut Christus, vt Apostolus de eo dicit, sed adducentes per Christum. vndè non sunt successores Christi, quod Lutherani per calumniam Catholicis obijciunt, quasi nos hoc dicamus, quod nunquam somniauimus. minister enim, si minister tantùm manet, non succedit, neque succedere potest Domino: Christus autem, vt iterùm dicam, sui sacrificij est non minister tantùm, sed minister simul & Dominus. Esse autem ministros tantùm, & quidem multos & vbiquè, non solùm non minuit gloriam Domini, sed auget eam, vt vel ratio ipsa naturalis nos docet. Rursus cùm Apostolus nõ multò post c. 10. ait, Voluntariè peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, iam non relinquitur hostia pro peccato, sed terribilis quædam expectatio iudicij, & ignis æmulatio. Quæram hoc loco ab istis, qui hæc nõ considerant, quænam ista hostia, quæ non relinquitur voluntariè peccantibus post acceptam notitiam veritatis, sed relinquitur non voluntariè peccantibus? Hoc enim necefsitas consequentiæ postulat. alioquì quorsùm voluntariè peccantes notasset Apostolus, nisi vt hos ab illis distingueret? ita vt his non relinqui, illis contrà relinqui, intelligeremus. nobis certè Apostolica traditio, quæ in ecclesia custoditur, satis interpretatur, qui sint isti voluntariè peccantes post acceptam notitiam veritatis, id est, post illuminationem baptismi, quibus non relinquitur hostia pro peccatis, ij scilicet *quos dicat Apost. voluntariè peccantes post acceptam notitiã veritatis, qui bus nõ relinquitur hostia pro peccatis. & quomodo traditio Apostolica sit interpretis huius loci.* quibus non relinquitur hostia pro peccatis, quia non offert pro eis, immò nec ab eis accipit oblationes. Vndè sanctus Timotheus Alexandrinus, vnus ex ijs S. patribus, qui concilio secundo post Nicenum interfuerunt, in proœmio narrationis miraculorum sancti Menæ Aegyptij, Hostiam ait mundam & incruentam offerri Deo in ecclesia quotidie *ἡσ ἐπιστορεφὴν καὶ μετανοιαρ πάντων τῶν πιστῶν*, id est, ad conuersionem & pœnitentiam omnium fidelium. Quòd si ad con-

Heb. 9.

uersionem & pœnitentiam omnium fidelium offertur, ergò ijs, quos ab-
 horrere à pœnitentia, & ab ea auersos esse ecclesia iudicat, & ob eam cau-
 sam eos excommunicat, non relinquitur huiusmodi oblatio hostiæ: ita vt
 qui pro eis offerat, iudicio ecclesiæ repugnet. Veruntamen etsi hostia my-
 sticè, id est, oblatio corporis Domini in mysterio, istis non relinquatur
 in ecclesia, relinquitur tamen hostia in cœlo appàrens vultui Dei reuela-
 ta facie, & semper viuens ad interpellandum pro nobis omnibus, quan-
 diù in hac vita sumus. Nec enim desperata est salus excommunicati, tam-
 etsi non relinquitur ei super terram hostia: quæ ideò non relinquitur, vt
 spiritus eius, qui sic ab ecclesia sancta punitur, saluus sit in die Domini.
 Quare qui in cœlo solùm λειτουργίαν corporis Domini relinquit, & corpus
 Domini relinquit in ecclesia λειτουργίαν, id est, sine ministerio offerendi
 illud, & supplicandi Deo per oblationem eius, scripturam Pauli negat, quæ
 dicendo non relinqui hostiam, in ecclesia scilicet, voluntariè peccantibus,
 simul docuit relinqui non voluntariè peccantibus. ex quo fit, vt necessa-
 riò ponendum sit sacerdotium externum & visibile in ecclesia, sicut visi-
 bilis est hostia, quæ offertur. Sed vt magis adhuc pateat, hoc, quod Aposto-
 lus ait, non relinqui iam hostiam voluntariè peccantibus post acceptam
 notitiam veritatis: necessariò intelligendum esse de hostia, quæ in memo-
 riam illius cruentæ, de qua antè differuerat, semper in domo Dei, quæ est
 ecclesia, offertur, in qua hostia non appàret Christus, sed velatus est, ex ipsi-
 us Apostoli verbis eliciamus. Dixerat enim in extrema parte cap. 9. Nunc
 autem semèl in consummatione seculorum ad destitutionem peccati per
 hostiam suã apparuit. Cùm autem dicit, apparuisse semèl per hostiã suam,
 de illa hostia dicit, quæ semèl oblata est in propria specie & forma, quam
 viderunt omnes, qui circumstabãt. hoc enim significat verbum πειραισµα,
 de qua etiã hostia, per quã apparuit, dicit statim proximo c. Vna enim ob-
 latione consummauit in sempiternũ sanctificatos, quia scilicet semèl obla-
 tus est ad multorũ exhauriẽda peccata, siue ad destitutionẽ peccati, vt idem
 dixerat. hoc enim significat, consummãsse in sempiternũ sãctificatos, id est,
 perfecisse sanctificationem corporis, animæ & spiritus, auferendo pecca-
 ta. & rursus de huius hostiæ oblatione subiungit: Vbi autẽ horũ remissio,
 iam non est oblatio pro peccato. quia ad exhauriẽda peccata, semèl obla-
 tus est moriendo, sic enim dixit in fine c. 9. Et quemadmodũ statutum est
 hominibus semèl mori, post hoc autem iudicium, sic Christus semèl obla-
 tus est, scilicet moriendo. Quare cùm paulò post in eodẽ c. 10. dicẽdo, non
 relinqui hostiã voluntariè peccantibus post acceptam notitiã veritatis, si-
 mul docuerit secundũ cõsequentiã sermonis, relinqui hostiã nõ volun-
 tariè peccantibus, necesse est, vt loquatur de hostia, per quam non appàret
 nũc Christus. Hostia enim per quã apparuit, semèl facta est: & non amplius
 per eam apparebit, quia Christus iam non moritur. Hostia ergò, per quam
 offertur non apparendo, sed in mysterio & sub velo, est, de qua nunc Apo-
 stolu